ro

yé et fait a mettre a ces p

re

sanz lettres.
Donees le londy devant la feste de saint Andrer l’apostre, l’ant de N

o

stre
Segn

our 

corant p

er

 mil CCC et trente et quatre. T

riplicaz est cis presans intru-
menz de la volenté deis dictes parties, en tel maniere que nous Johanete et Wil-
liemos en avons un et li diz chastalains, nobles, borgeis et residanz d’Arconciel
ont l’autre et Friborgeis ont lo tier. Donee come per desus. a

A: Original sur parchemin, jadis avec sceau sur simple queue de parchemin, AEF, Affaires de la
ville, A 153.

B1: AEF, Législation et variétés 5 a (dite 1ère collection des lois), fol. 6–7, no 15.
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Ed.: F. Forel, Chartes communales du Pays de Vaud dès l’an 1214 à l’an 1527, Lausanne, 1872,
n

o

 26, p. 66–71.
Reg.: M. de Diesbach, Regeste Fribourgeois 515–1350, dans Archives de la société d’histoire

du canton de Fribourg, 10, 1912, p. 216.

a

B

1

: A droite du titre, main de F. Gurnel: 

Spruch zwuschen der frawen von Ergezach und der
statt Ergezach.

 – Fol. 6, dans la marge gauche, main de 1466:

 Maneat ut supra

. – Fol. 7v, à la
fin de l’acte, main de F. Gurnel peu lisible: 

[Ist] nit im nachgeden.

16. Contrat entre la communauté de Fribourg, d’un côté, et Jean „Di-
vitis“ et Jean de „Tors“, tous deux bourgeois de Fribourg, de l’autre,
pour la couverture et l’entretien pendant trente ans des ponts en bois

 sur la Sarine.

1353 avril 17. – [Fribourg]

Por  les  pontz

a

Nos .. advocatus, .. consules et communitas de Friburgo, ex una parte, et nos Jo-
hannes Divitis et Johannes de Tors, burgenses dicti Friburgi, ex altera, notum
facimus universis quod nos, scientes et spontanei, bona deliberatione prehabita
et pro evidenti utilitate nostra ac heredum et successorum nostrorum et dicte ville
nostre Friburgi, facimus, iniimus et contraximus invicem pactiones et conventio-
nes infrascriptas, videlicet quod nos .. advocatus, .. consules et communitas de
Friburgo predicti concessimus et concedimus pro nobis et nostris successoribus
dictis Johanni Divitis et Johanni de Tors, burgensibus nostris, pro se et suis here-
dibus per triginta annos proximo et continue venturos in proximo instanti festo
nativitatis beati Johannis Baptiste inchoandos tres pontes nostros existentes
supra Saronam in et sub conditionibus infrascriptis, videlicet quod dicti Johannes
Divitis et Johannes de Tors et eorum heredes tenentur et debent dictos tres pontes
infra quatuor annos proximo et continue venturos in dicto festo nativitatis beati
Johannis Baptiste inchoandos bene et competenter de bona quercu coperire, ita
quod copertura dictorum pontium ex utroque latere excedat in latitudine trabes
dictorum pontium saltem ad spatium unius pedis hominis et dictam coperturam
ex tunc in antea durante dicto termino dictorum triginta annorum specialiter de
quercu bene et competenter manutenere, et sub eodem periculo quo hactenus
vexilliferi nostri ratione custodie coperture dictorum pontium tenuerunt, prout
continetur in nostris libertatibus de janitoribus nostris